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PROTOKOLLSANTECKNING 
 
Ärende 5: Bokslut och verksamhetsberättelse 2020 för 
grundskolenämnden 
 
Den pågående coronapandemin har slagit hårt mot hela vårt samhälle. Vi har 
alla, enskilda människor såväl som samhällsviktiga verksamheter, behövt vidta 
åtgärder för att minska smittspridningen, skydda riskgrupper och i förlängningen 
rädda liv.  
 
Under dessa svåra förhållanden har personalen i Huddinges skolor och 
tjänstepersoner inom kommunens barn- och utbildningsförvaltning utfört ett 
ovärderligt arbete. Både för att våra barn och unga ska kunna fortsätta gå i 
skolan och ta del av undervisning och social gemenskap, men därigenom också 
att möjliggöra för läkare, sjuksköterskor och räddningspersonal att kunna gå till 
jobbet.  
 
När vi med grundskolenämndens bokslut och verksamhetsberättelse för 2020 
summerar det gångna året för Huddinges skolor vill vi börja med att uttrycka vår 
tacksamhet för detta. 
 
Det är positivt är att det har skett en fortsatt ökning av meritvärdena för årskurs 
9. Det är också glädjande att det är pojkarnas resultat som har ökat, då de 
generellt har lägre resultat än flickorna.  
 
Det är dock bekymmersamt att det inom ramen för nämndens viktigaste mål om 
förbättrade kunskapsresultat framgår att andelen i årskurs 9 som har uppnått 
kunskapskraven i alla ämnen fortsätter att minska för båda könen. Det är också 
ett av flera exempel där man kan ifrågasätta verksamhetsberättelsens 
beskrivning av måluppfyllelsen. I det här fallet anges måluppfyllelsen som god 
trots att fler elever har försämrade kunskapsresultat och att skillnaderna mellan 
eleverna som klarar respektive inte klarar kunskapskraven ökar.  
 
I skolan läggs grunden för resten av våra liv. Att vända utvecklingen med en 
minskande andel som klarar kunskapskraven måste därför vara en överordnad 
fråga för nämnden att arbeta med. Vi vill att Huddinge ska ha en jämlik skola som 



präglas av höga kunskapsresultat där ingen elev hålls tillbaka och ingen lämnas 
efter.  
 
Skolan ska vara en plats där alla elever känner sig trygga. Det är grundläggande 
för att skapa studiero och en bra arbetsmiljö. Att en minskad andel upplever 
trygghet i skolan behöver därför följas upp och nödvändiga åtgärder måste 
vidtas.  
 
I vårt senaste budgetalternativ för kommunen föreslog vi satsningar på 27 
miljoner kronor mer till Huddinges skolor än den moderatledda koalitionen. Det 
är resurser som vi fortsatt anser hade behövts. Inte minst med anledning av att 
Huddinges lärartäthet tillhör den lägsta i landet och att bokslutet konstaterar att 
den redan höga sjukfrånvaron bland personalen har ökat ytterligare. Självklart 
går det inte att bortse från effekterna av coronapandemin, men sjukfrånvaron 
har varit ett stort problem sedan långt innan utbrottet av Covid-19. Här måste 
det ske en förändring. Alla elever har rätt att möta behöriga och kompetenta 
lärare som trivs och mår bra på sin arbetsplats, och skickliga och engagerade 
lärare är den viktigaste faktorn för elevernas kunskapsresultat.  
 
I bokslut och verksamhetsberättelse konstateras också att bristen på skolplatser i 
kommunen är ett fortsatt problem. Det råder brist på skolplatser i hela Huddinge 
och i de mellersta delarna är situationen särskilt allvarlig.  
 
Den huvudsakliga orsaken är att Huddinge under lång tid har byggt alldeles för få 
skolor. Bristen på skolplatser är skälet till att så många barn i Huddinge har långt till 
sin skola, att yngre syskon inte fått plats på samma skola som ett äldre syskon och 
att det förekommer skolor i vår kommun som har klasser med över 30 barn. 
 
Tidigare under mandatperioden yrkade vi socialdemokrater på en återremiss av 
grundskolenämndens lokalplan för att kunna ge kommunen bättre 
förutsättningar för att öka skolplatserna. Vi menar att den moderatledda 
koalitionen har haft en allt för hög tilltro till att Huddinges friskolor ska öka 
möjligheten för våra barn och unga att få en nära och bra skolplats. Vi kan dock 
se att ungefär hälften av alla barn som går i Huddinges friskolor idag kommer 
från andra kommuner.  
 
Trots detta räknade den moderatledda koalitionen i grundskolenämndens 
lokalbehov 2020–2022 med utblick till 2035 med att fristående skolors 
elevplatser skulle innefatta Huddinges barn och unga i en mycket hög och i vissa 
fall rent av full omfattning. Det bedömer vi fortsatt som en orealistisk plan för att 
lösa Huddinges brist på skolplatser.  
  

Slutligen anser vi att det är märkligt att graden av valfrihet mäts utifrån andelen 
barn som har valt skolplats hos en annan utförare än kommunen. För oss handlar 



valfrihet om andra saker än driftsform och vi menar att andra utgångspunkter är 
viktigare än att uppnå siffermål om andel skolor i privat regi.  
 

För Socialdemokraterna 
 
 
 
Rasmus Lenefors  Tove Axelsson 


